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Nr sprawy: WO.DG.271.400.2018r.    

                                                                                 1. Strona internetowa Zamawiającego,
                                                                                      na której umieszczono ogłoszenie o 
                                                                                      zamówieniu WO.DG.271.400.2018r.
                                                                                  2. Wykonawcy – uczestnicy postępowania.    

Dotyczy: Ogłoszenia o postępowaniu  WO.DG.271.400.2018r.  prowadzonym w trybie art. 138o ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych na: „Świadczenie usług pocztowych i   kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, 
       przemieszczenia i doręczenia przesyłek oraz ich ewentualnych zwrotów do 
       Zamawiającego po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania 
adresatowi, na potrzeby Urzędu Miasta Świnoujście” 


Zamawiający poniżej zamieszcza odpowiedzi na pytania dotyczące Instrukcji dla wykonawców, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu w dniu  21.12.2018r.
                                                                    	
Sprawa: WO.DG.271.400.2018

Dotyczy: Zapytanie ofertowe na „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczenia i doręczenia przesyłek oraz ich ewentualnych zwrotów do Zamawiającego po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi, na potrzeby Urzędu Miasta Świnoujście”

1. W Istotne Postanowienia Umowy ptk. 20 Zamawiający umieścił zapis: (…) Warunki zawarcia umowy będą kształtowane w sposób odpowiedni w oparciu o warunki umowy o zamówienie podstawowe z uwzględnieniem różnic wynikających z wartości, czasu realizacji i innych istotnych okoliczności mających miejsce w chwili udzielania Zamówienia.

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych  usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w IPU) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we OPZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.
Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w IPU przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana za nieważną. 
Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień w IPU poprzez dodanie postanowień o następującym brzmieniu: „Strony przewidują możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:
           a)gdy nastąpi zmiana wysokości obowiązujących stawek podatku VAT dotyczących 
           usługi lub usług należących do przedmiotu umowy, Strony dopuszczają możliwość    
           zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług, w zakresie 
          odpowiadającym zmianie wysokości stawki podatku VAT. W powyższym przypadku
          Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od 
          towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT,

b)w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”?
Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający zmieni / wykreśli zapis z IPU.

Odpowiedź:
a) Zamawiający w  pkt. 21 Istotnych Postanowień Umowy określił w jakich przypadkach ulegnie zmianie wysokość wynagrodzenia.
b) NIE, Zamawiający nie dopuszcza  zmiany cen w trakcie trwania umowy.


2. W Istotne Postanowienia Umowy ptk. 29 Zamawiający umieścił zapis: „W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% za każdy dzień zwłoki od kwoty stanowiącej maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy, określonej w  formularzu ofertowym (zał. nr 1), podzielonej przez okres 12 miesięcy.”
Prosimy o doprecyzowanie zapisu. Czy chodzi o odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego w Świnoujściu ?

Odpowiedź:
NIE, Zamawiający wymaga wyekspediowania przesyłek w tym samym dniu, w którym zostały one dostarczone przez Zamawiającego.


3. W Istotne Postanowienia Umowy Punkt 25 – „Ilość i waga zwróconych przesyłek stwierdzona będzie na podstawie zestawienia, sporządzonego przez Wykonawcę w dwóch egzemplarzach. Kopia zestawienia dostarczana będzie Zamawiającemu wraz z fakturą.”
Informujemy, iż nasz Dział Rozliczeń Usług Pocztowych wystawia faktury na podstawie danych zarejestrowanych w systemie. W związku z czym nie mamy możliwości przesyłania zestawienia zwróconych przesyłek wraz z fakturą. Specyfikacja nadanych i zwróconych przesyłek może zostać wysłana osobno. Prosimy zatem  o zmianę  zapisu.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienił stanowisko w tym zakresie i  odstąpił od wymogu  sporządzania przez Wykonawcę zestawień   dotyczących  ilości i wagi zwróconych przesyłek.

4. Wykonawca wnosi  o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zleceniodawca załączy do  umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniającą postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory druku potwierdzenia odbioru honorowane przez Wykonawcę.

 Odpowiedź:
            TAK, Zamawiający załączy do  umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki 
            dotyczące realizacji usług pocztowych zgodne z Regulaminami usług Wykonawcy
            uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory druku potwierdzenia 
            odbioru honorowane przez Wykonawcę.


5. Prosimy o potwierdzenie że w Załącznik nr 1b do Instrukcji dla Wykonawców. WYKAZ PLACÓWEK POCZTOWYCH NA TERENIE MIASTA SZCZECIN 
Chodzi o  WYKAZ PLACÓWEK POCZTOWYCH 
NA TERENIE MIASTA ŚWINOUJŚCIE.

Odpowiedź:
TAK, Chodzi o Wykaz Placówek Pocztowych na terenie miasta Świnoujście.
Zamawiający dokona stosownej poprawki  w załączniku.


6. Prosimy o modyfikację i dopisanie do formularza cenowego  rubryki : ceny brutto.
Odpowiedź:
TAK,  Zamawiający dokona modyfikacji formularza cenowego  poprzez dopisanie rubryki : ceny brutto.




